UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  SỞ Y TẾ                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số:        /SYT-NVD                                      Cần Thơ, ngày      tháng 5 năm 2025
  V/v chấp thuận bán lẻ thuốc thuộc Danh mục

 thuốc hạn chế bán lẻ đối với cơ sở đã được cấp

Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược,

                  phạm vi bán lẻ thuốc

Kính gửi:  Nhà thuốc Long Châu 2202 – Công ty CP DP FPT Long Châu

Căn cứ Luật Dược 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năn 2017 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Thông tư 07/2018/TT-BYT ngày 12 tháng 4 năm 2018 của Bộ Y tế quy

định chi tiết một số điều về kinh doanh dược của Luật Dược và Nghị định

54/2017/NĐ-CP;

Căn cứ đơn đề nghị của Nhà thuốc Long Châu 2202 – Công ty CP DP FPT

Long Châu (Địa chỉ: Thửa đất 95, Tờ bản đồ 18, đường số 4, Khu Dự án Chỉnh

trang Đô thị và Cải thiện Môi trường  sống tại Thị trấn Cờ Đỏ, ấp Thới Thuận, TT.

Cờ Đỏ, H. Cờ Đỏ, Tp. Cần Thơ) về việc chấp thuận bán lẻ thuốc thuộc Danh mục

thuốc hạn chế bán lẻ đối với cơ sở đã được cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh

doanh dược, phạm vi bán lẻ thuốc (Giấy tiếp nhận hồ sơ ngày 24/04/2025);

Căn cứ vào cơ cấu bệnh tật tại địa phương, Sở Y tế có ý kiến sau:

1. Chấp thuận cho Nhà thuốc Long Châu 2202 – Công ty CP DP FPT Long

Châu đã được cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược được phép bán lẻ

thuốc thuộc Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ;

2. Nhà thuốc Long Châu 2202 – Công ty CP DP FPT Long Châu phải tuân

thủ thực hiện kinh doanh và báo cáo theo đúng các quy định hiện hành./.

Nơi nhận:         KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;         PHÓ GIÁM ĐỐC

- Thanh tra SYT;

- Website SYT;

- Lưu VT, NVDH.

              Phạm Phú Trường Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T17:29:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Trịnh Ngọc Như Châu<nhuchau@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-05-07T07:39:55+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Phú Trường Giang<pptgiang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T08:46:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T08:46:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T08:46:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!